
GIUNTA MUNICIPALE
L'anno 2010 addì 2 del mese di dicembre, alle ore 17,30, nella sala 

delle adunanze, posta nella Sede Comunale, appositamente convocata, si 
è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei Signori:

1) Luciano Bartolini - Sindaco
2) Alessandro Calvelli - Vice-Sindaco

         3) Francesco Casini             - Assessore
4) Rita Guidetti -        “
5) Laura Guerrini - “
6) Silvia Tacconi - “
7) Claudio Tonarelli - “

    Partecipa il Vice-Segretario Generale Dr. Fabio Baldi.

Deliberazione n.  130
Oggetto: Regolamento per la nomina ed il funzionamento dell'organi-

smo indipendente di valutazione – Approvazione.
 

LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO:

• che il vigente quadro normativo in materia di organizzazione del-
l'Ente  locale,  con  particolare  riferimento  a  quanto  dettato  dal 
D.Lgs.  267/2000  e  dal  D.Lgs.  165/2001,  attribuisce  alla  Giunta 
Municipale specifiche competenze in ordine alla definizione degli 
atti generali di organizzazione;

• che  con  deliberazioni  GM  163  del  30.10.2000  e  GM  n.  36  del 
21.03.2008 è stato rispettivamente adottato e modificato il Regola-
mento sull'ordinamento degli uffici e servizi;

• che con deliberazione CC n. 134 del 27.10.2010 sono stati dettati i 
criteri generali per l'adeguamento di detto Regolamento in attua-
zione  dei  principi  generali  dettati  dal  decreto  legislativo 
27.10.2009 n. 150;

• che l'art. 14 del D.lgs 150 del 27.10.2009, prevede che “ogni ammi-
nistrazione,  singolarmente  o  in  forma associata,  senza  nuovi  o 
maggiori oneri per la finanza pubblica, si dota di un Organismo 
Indipendente di valutazione della performance”;

RITENUTO necessario procedere a disciplinare  le modalità di no-
mina e funzionamento dell'Organismo Indipendente di valutazione  a 
stralcio del Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO lo schema di Regolamento composto da n. 8  articoli, allega-
to alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;



Delib. G.M. n. 130 del 2.12.2010
 pag. 2

VISTO il parere favorevole,  in ordine alla regolarità tecnica dell’at-
to, espresso, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267, dal Diretto-
re Generale – Dirigente dell’Area 4 – Organizzazione  Programmazione;

DATO ATTO che si prescinde dal parere di regolarità contabile in 
quanto con il presente provvedimento non sono assunti impegni di spe-
sa ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. 267/2000;

VISTA altresì l’attestazione di conformità alla vigente normativa ri-
lasciata dal Segretario Generale ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 97 
commi 2 e 4 lett. d) del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

VISTO il D.Lgs. 150/2010 e il D.Lgs. 165/2001;
 

Con voti unanimi,
  

DELIBERA

- di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, il Regolamento 
per la nomina ed il funzionamento dell'Organismo Indipendente di Va-
lutazione, composto da n. 8 articoli, a stralcio del Regolamento sull'Ordi-
namento degli Uffici e dei Servizi, allegato alla presente deliberazione a 
farne parte integrante e sostanziale.
 

Con successiva, separata, votazione unanime,

DELIBERA

di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 18.8.2000 n. 267.



Delib. G.M. n. 130 del 2.12.2010
 pag. 3

Firmati nell'originale:

       IL VICE-SEGRETARIO GENERALE                  IL  PRESIDENTE
                                 f.to Baldi                                              f.to Bartolini

----------------------------- Certificato di Pubblicazione -----------------------------

Io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Messo, 
certifico  che  copia  della  presente  deliberazione  viene  affissa  all'Albo 
Pretorio di  questo Comune in data odierna e vi  resterà per 15 giorni 
consecutivi.
Lì 15 dicembre 2010
                                                                    IL   SEGRETARIO GENERALE
                                                                                         f.to Mori
------------------------------------------------------------------------------------------------
La presente copia di deliberazione  è  conforme all'originale.
Lì 15 dicembre 2010
                                                                         L’Istruttore Amministrativo 
                                                                                      (S. Baldini)

-------------------------------- Certificato di esecutività -------------------------------

Io sottoscritto Segretario Generale certifico che la suestesa deliberazione 
è  stata  dichiarata  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134,  4° 
comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
Lì 15 dicembre 2010
                                                                    IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                        f.to Mori


